

Data e hora da consulta: 23/07/2026 17:22

Usuário: ***.606.850-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
193124	IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO RIO GRANDE SUL/RS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
03.659.166/0021-56	MIGUEL TEIXEIRA, 126 - CIDADE BAIXA	90050-250
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(51) 3211-3489

Ano	Tipo	Número
2026	NE	72

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	232684	1052000186	339030	193124	214030

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/07/2026	Estimativo	02023.001326/2026-69	0,0000	2.510,84

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.644.476/0001-01	DF COMERCIO E SERVICOS LTDA	13405-217
Endereço		
RUI BARBOSA 594 VILA REZENDE		
Município	UF	Telefone
SANTA BARBARA D'OESTE	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR E DE SEGURANCA PARA OS CETAS DO IBAMA/RS.

Local da Entrega

RIO GRANDE DO SUL

Informação Complementar

19312406000042026 - UASG Minuta: 193124

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 23/07/2026 17:22

Usuário: ***.606.850.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.510,84

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00042 - Luva P/ Procedimento De Saude Nao Cirurgico C/ Anvisa - Luva P/ Procedimento De Saude Nao Cirurgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintetica - Vinil / Pvc, Superficie: Superficie Lisa, Formato: Ambidestra, Po: Sem Po, Cor: C/ Cor, Tamanho: Pequeno - P, Esterilidade: Nao Esteril, Uso Unico	340,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2026	Inclusão	12,00000	28,3496	340,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00043 - Luva P/ Procedimento De Saude Nao Cirurgico C/ Anvisa - Luva P/ Procedimento De Saude Nao Cirurgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Latex, Superficie: Superficie Lisa, Formato: Ambidestra, Po: Sem Po, Cor: C/ Cor, Tamanho: Medio - M, Esterilidade: Nao Esteril, Uso Unico	319,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2026	Inclusão	12,00000	26,5996	319,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00044 - Luva P/ Procedimento De Saude Nao Cirurgico C/ Anvisa - Luva P/ Procedimento De Saude Nao Cirurgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintetica - Vinil / Pvc, Superficie: Superficie Lisa, Formato: Ambidestra, Po: Com Po Bioabsorvivel, Cor: Transparente, Tamanho: Grande - G, Esterilidade: Nao Esteril, Uso Unico	326,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2026	Inclusão	12,00000	27,2197	326,64

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00047 - Luva De Protecao - Luva De Protecao Material: Couro, Aplicacao: Tiro, Cor: Verde-Oliva, Caracteristicas Adicionais: Alta Sensibilidade Tatil, Finalidade: Tatica De Atirador, Tipo Uso: Militar	1.110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2026	Inclusão	15,00000	74,0000	1.110,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00048 - Gaze Uso Em Saude - Gaze Uso Em Saude Modelo: Rolo - Tipo Queijo, C/ Dobras E Camadas, Material: Tecido 100% Algodao, Densidade: Cerca De 13 Fios / Cm2, Radiopacidade: Sem Elemento Radiopaco, Dimensao Fechada: Cerca De 9 Cm X 90	312,00

Data e hora da consulta: 23/07/2026 17:22

Usuário: ***.606.850-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.510,84

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Metros, Esterilidade: Nao Esteril, Uso Unico	312,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2026	Inclusão	8,00000	39,0000	312,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00049 - Atadura Crepom - Atadura Crepom Tipo: Cerca De 102,80 13 Fios / Cm , Material: Faixa De Tecido Misto - Algodao E Sintetico, Largura: Cerca De 25 Cm, Comprimento Em Repouso: Rolo Cerca De 1,8 M, Esterilidade: Nao Esteril	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2026	Inclusão	20,00000	5,1400	102,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

DIARA MARIA SARTORI

***.510.840-**

23/07/2026 17:20:10

Gestor Financeiro

MARCELO HOFFMANN

***.606.850-**

23/07/2026 17:17:12